mengamalkan nilai-nilai positif yang

terdapat dalam cerita tersebut. (Ira

Suryani, Hasan Ma’tsum, Sri

Suharti, Dewi Lestari, 2021)

C.Hasil Penelitian dan Pembahasan

A. Biografi Ibnu Miskawaih

Ibnu Miskawaih, yang nama

lengkapnya adalah Abu Ali Ahmad bin

Muhammad bin Ya’kub bin Miskawaih,

lahir pada tahun 330 H (941 M) dan

wafat pada tahun 421 H (16 Februari

1030 M) di Isfahan. Ia berasal dari Ray

dan kemudian menetap di Isfahan.

Ibnu Miskawaih dikenal sebagai

seorang ahli di berbagai bidang,

termasuk kimia, filsafat, dan logika. Ia

juga dijuluki Al-Khaniz (pustakawan)

karena dipercaya mengelola koleksi

buku milik Ibn al-Amid dan Adhud Al-